¹⁾ Quae si comparamus cum iisdem verbis, cum πρὸς c. acc. sibi alligant, significatione ita differunt, ut πρὸς c. dat. et πρὸς c. acc. hoc dirigendi notionem confortat, illud 'prope aliquid esse', unde addendi, augendi facile derivatur; et cum in una notione addendi Graeci duas conciliatas videantur sensisse, alteram augendi, alteram directionis vel motus cuiusdam, quo actus augendi efficitur, huic πρὸς c. acc. inservit. illi πρὸς c. dat. Dicitur autem τιθέναι πρὸς τινι et πρὸς τινά, προστιθέναι πρὸς τινι et πρὸς τινά et προστιθέναι τινί, non τινά: cur hoc? aut solutum a verbo τιθέναι vi usum additiva πρὸς dativum sibi sumit, aut cum illo ita concrevit, ut verbum dandi efficiatur, cuius dativus proprius est. Verum in προστιθέναι πρὸς c. acc. si qua vocabulo πρὸς fuerit notio addendi, succubuit dirigendi verbi τιθέναι, quae adminiculum desiderabat; si non fuerit, πρὸς adauget vim dirigendi, et notio addendi in προστιθέναι πρὸς c. acc. secundaria est.

à la beauté de l'être. M. ein anderes Seiendes im Verhältniss zur Schönheit des Seienden. Omnes igitur *πρός* comparativo sensu intellegunt; sed ea significatio a *πρός* c. dat. prorsus aliena est atque inaudita; nusquam quo illud ullo modo commendaretur exemplum inveni, nec indagari posse credo; pugnat cum natura comparationis Graecorum, cui *πρός* c. acc. aptissimum est. Sed his omissis, quidnam vv. *πρός τῷ καλῷ* sibi volunt? quod supra dictum est *πενία . . κάλλους . . . πῶς οὖν οὐ δυνειδές* huc non pertinet. Nam vv. 16—19 summam totius libri continent, qui inscribitur *περὶ τῶν δύο ἕλων*; argumentatur enim Plotinus ita: [duae scilicet sunt materiae, altera intellegibilium, altera sensibilium;] materia intellegibilium inferior est *τῷ πρὸ αὐτῆς* i. e. uni; atqui hoc excelsum supra ens, ergo illa ens; e contra: id quod huic sensibili materiae superius est, *ὄν* est; ergo haec materia non *ὄν*: *οὐκ ὄν ἄρα αὐτή*. Hoc tamen 'non ens', ut est, duplex esse potest; etenim illud unum 'non ens' est, propterea quod excelsum supra ens, et materia sensibilium 'non ens' est, propterea quod inferius ei est; ergo addi necesse est, quo illud 'non est' distinguatur; et addidit Plotinus *ἕτερον ὄν πρὸς τὸ κάτω τοῦ ὄντος*: genetivus ab *ἕτερον* pendet, ut intellegendum sit: non ens, diversum scilicet [Fic. alterum ad . . .] ab ente ad inferiora versus.

Πρός cum accusativo

dirigendi condicionem significat, auget. Ea autem cum in verbis movendi maxime sensibilis appareat, ab his ordiendum est; deinde sequentur, quae solam dirigendi, non movendi notionem continent; atque illa pars usum, qui localis vulgo nominatur includet, haec cetera genera; quae quidem nobis occurrent, neque tamen materiam coërcebunt. Omitto vulgaris usus exempla, ad quae nihil habeo, quod addam.